
COMUNE DI BULZI
Provincia di Sassari

DETERMINAZIONE UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Numero  159   Del  29-09-21

Oggetto: Servizio di trasporto scolastico alunni A.S 2021-2022 aggiudicazione
definitiva alla Ditta "Maurizio Asara autoservizi NCC" sede legale Martis
07030, P.I 02113600908. Impegno di spesa. CIG Z6F32A8FF8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA:
la Delibera del C.C n°8 del 23/03/2021 avente ad oggetto l’approvazione del

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023, deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n. 12 del 23/02/2021;
la Delibera del C.C n°9 del 23/03/2021 avente ad oggetto l’Approvazione del

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 (ART. 151, D.LGS.
N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

VISTO il Decreto Sindacale n°4 del 01/07/2021 con la quale viene conferita alla
scrivente la titolarità della posizione organizzativa con relativa responsabilità nel settore
servizi alla persona – pubblica istruzione – cultura spettacolo e sport;

PREMESSO che è necessario garantire il servizio di trasporto scolastico per i bambini
e ragazzi residenti a Bulzi e frequentanti la scuola materna, primaria e secondaria di
primo grado presso l’Istituto Comprensivo con sede a Sedini;

RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi:

la Delibera di Giunta Comunale n°55 del 15/07/2021 avente ad oggetto “atto di

indirizzo al responsabile dell’area sociale per l’organizzazione del servizio di
trasporto scolastico per l’anno 2021/2022”;

la Determinazione n°115 del 02/08/2021 con cui è stata indetta ai sensi dell’ex

art.60 del Dlgs. 50/2016 la procedura aperta per l’affidamento del servizio di
trasporto scolastico per l’anno 2021-2022, mediante ricorso ai sensi degli artt.40
e 58 del Dlgs.50/2016 alla piattaforma telematica “Sardegna Cat” al fine di
individuare gli operatori economici appartenenti alla categoria merceologica in
argomento, interessati a partecipare alla procedura di gara, nel rispetto dei
principi di rotazione degli inviti, non discriminazione, parità di trattamento e
proporzionalità;

la Determinazione del Responsabile n°133 del 10/09/2021 di approvazione del

verbale di gara del 07/09/2021, da cui risulta la pre-aggiudicazione del servizio



di trasporto scolastico per gli alunni residenti e frequentanti l’Istituto
Comprensivo di Sedini per l’anno scolastico 2021-2022, alla Ditta Anglona
Tour di Salvatore zentile P.I 00266260900 sede legale Nulvi via Europa n°2, per
un importo totale di €. 16.192,00 inclusa iva;

la Determinazione del Responsabile n°140 del 16/09/2021 in cui si dà atto della

rinuncia (nota prot. n°2658) da parte della Ditta Anglona Tour di Salvatore
zentile all’aggiudicazione del servizio a causa di sopraggiunti problemi relativi
all’assunzione del personale, e si procede pertanto alla pre-aggiudicazione in
favore della seconda classificata, ovvero la Ditta “Maurizio Asara autoservizi
NCC” sede legale Martis 07030, P.I 02113600908, per un importo totale di €.
17.304,32 inclusa IVA;

STABILITO inoltre che nella Determinazione n.140 sopra richiamata si dava atto che
l’aggiudicazione definitiva del servizio sarebbe stata disposta con successivo atto una
volta ottenuti i riscontri positivi dei requisiti dichiarati dalla ditta, e al contempo si
procedeva alla consegna e all’avvio del servizio sotto riserva di legge, considerata
l’urgenza dovuta all’inizio delle attività didattiche;

ACQUISITI i riscontri positivi in merito al possesso dei requisiti ai sensi dell’art.80
del Dgls.50/2016 e ss.mm.ii dichiarati in sede di gara dalla ditta“Maurizio Asara
autoservizi NCC” sede legale Martis 07030, P.I 02113600908:

prot.2820 del 29/09/2021 dall’Agenzia delle entrare;

prot.2779 del 24/09/2021 dalla Procura della Repubblica casellario giudiziale;

ACQUISITO il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta;

SI RITIENE NECESSARIO procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di
trasporto scolastico per gli alunni frequentanti il plesso di Sedini per l’anno 2021-2022
alla ditta “Maurizio Asara autoservizi NCC” sede legale Martis 07030, P.I
02113600908, e al contestuale impegno di spesa della somma di €. 17.304,32 inclusa
IVA;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante

le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni,

recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

il Dlgs 50/2016 “codice dei contratti pubblici”;

il Dlgs 56/2017 cosiddetto “correttivo appalti”;

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 159 del 29-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI



D E T E R M I N A

Di aggiudicare definitivamente il servizio di trasporto scolastico per l’anno1.

2021-2022 per gli alunni frequentanti il plesso di Sedini, in favore della Ditta
“Maurizio Asara autoservizi NCC” con sede legale a Martis in via Trieste n°13
P.I 02113600908, per un importo totale di €. 17.304,32 inclusa IVA;
Di imputare la spesa totale di €. 17.304,32 inclusa iva alla Ditta sopra citata,2.

nella seguente modalità:
-€. 6.729,45 per il periodo 20 settembre-31 dicembre 2021 al capitolo 815/1
codice di bilancio n°04.06-1.03.02.15.002 CO 2021 (risorse regionali);
-€. 6.297,98 nel successivo esercizio finanziario 2022 per il periodo
gennaio/giugno 2022 al capitolo 815/1 codice di bilancio
n°04.06-1.03.02.15.002 (risorse regionali);
-€. 4.276,89 nel successivo esercizio finanziario per il periodo gennaio/giugno
2022 al capitolo 816/1 codice di bilancio n°04.06-1.03.02.15.002 (risorse
comunali);
Di pubblicare la presente Determinazione anche sul sito istituzionale del3.
Comune di Bulzi, sezione “Amministrazione trasparente”;
Di dare atto che dovrà essere garantita la pubblicazione dei dati inerenti il4.
presente atto, ai sensi degli art. 26 e 27 del Decreto legislativo 14.03.2013, n.
33;
Di inviare il presente atto all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di5.
competenza;

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 159 del 29-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Garrucciu Giulia

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
OGGIANO ADONELLA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-09-2021 al 30-10-2021
Lì  30-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
SONNU SILVIA

DETERMINAZIONE AREA SOCIALE n. 159 del 29-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI


